2024 年３月 14 日

各    位

会 社 名  丸 藤 シ ー ト パ イ ル 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 七 郎

(コード番号 8046 東証スタンダード)

   問合せ先  財経部担当執行役員  宮 下 典 久

      ( TEL: 03-3639-7649 )

北海道地区の工場の統合に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、道東工場を閉鎖し札幌工場と統合することを決議した

のでお知らせいたします。

記

１．閉鎖する工場の概要

 （1）名称  ： 丸藤シートパイル株式会社道東工場

 （2）所在地 ： 北海道中川郡池田町西一条十一丁目２番地 33

２．閉鎖時期  ： 2024 年６月（予定）

３．統合の理由

   当社は経営の重点課題として、経営資源の最適配置と経営の効率化を掲げ、保有資産の収

益性の検証を進めてまいりました。北海道地区に関しましては、札幌工場（北海道江別市）

に保有資材等を集約し、同工場を起点とした供給体制で営業展開していくことが今後の収益

性の改善につながると判断いたしました。

なお、閉鎖する道東工場は譲渡が決定しております。

４．業績に与える影響

  本件が業績に与える影響は軽微であります。

５．その他

道東工場に併設されております道東営業所は、当面従来通り営業継続する予定ですが、今

後の方針等詳細が決定しましたら改めてお知らせいたします。

以 上